
USNESENÍ z 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 10. 2010

UR/50/1/2010 Program 50. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 50.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 21. 10. 2010

UR/50/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení č. UR/9/23/2005, bod 8, ze dne
10. 3. 2005 a UR/13/30/2009, bod 3, ze dne 4. 6. 2009, dle důvodové zprávy

UR/50/3/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Petrov nad Desnou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a obcí  Petrov  nad  Desnou,   č.  p.  156,  788  16  Petrov  nad  Desnou,  IČ  72054433
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/50/4/2010 Smlouva o poskytnutí stipendia -  AFS Mezikulturní programy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí stipendia vítězi soutěže dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  stipendia mezi Olomouckým krajem
a vítězem soutěže dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/50/5/2010 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Římskokatolické
farnosti Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem  a  Římskokatolickou  farností  Šternberk,  se  sídlem Farní  50/3,

1



785 01 Šternberk, IČ 487 70 612  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/50/6/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významný projekt v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  občanským  sdružením   MOST
OLOMOUC, Dům Armády, třída 1. máje 3, Olomouc, 771 00 Olomouc, IČ: 60609451
jako příjemcem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/50/7/2010 Dodatek  smlouvy  o  zajišťování  lékařské  služby  první  pomoci
pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajišťování lékařské služby první
pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci, kterou mezi sebou
uzavřeli  Olomoucký  kraj  a  Fakultní  nemocnice  Olomouc  dne  20.  11.  2009,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/50/8/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových
strukturách 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Olomouckým  klastrem  inovací,  Jeremenkova  1142/42  Olomouc  772  00,
IČ: 27775399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

2



UR/50/9/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice - kotelna“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  8.  2010  na
realizaci akce „Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice - kotelna“ mezi
Olomouckým krajem a společností TOMIreko, s.r.o. se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48,
PSČ 674 01, IČ: 283 59 216., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  2. 8. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/50/10/2010 Dodatek č. 4  ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na realizaci
akce „III/37349 Ptení - obchvat“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2006 na
zpracování  projektové  dokumentace  akce  „III/37349  Ptení  -  obchvat"  mezi
Olomouckým krajem a společností AREA spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice,
Wolkerova čp. 205, č.or. 24b, PSČ 77 900, IČ: 005 77 618, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  4 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  12.  2006
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/50/11/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  Římskokatolickou  farností  Litovel,  se  sídlem nám.  Svobody
676/2,  784 01 Litovel,  IČ:  48770841 dle důvodové zprávy a Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/50/12/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

3



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/50/13/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/50/14/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
říjen 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/50/15/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu
k 30. 9. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  9.  2010
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2010

UR/50/16/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010 - úprava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  úpravu  příspěvků  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  na  rok  2010
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

4



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí úpravu příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/50/17/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  odpisového  plánu  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy

UR/50/18/2010 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední odborné školy
a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice
47

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Střední  odborné  školy
a Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje, za Zemědělským družstvem Hraničář, Velké Kunětice,
IČ 00150673, ve výši 102.813,99 Kč, dle důvodové zprávy

UR/50/19/2010 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Domova  ADAM
Dřevohostice 47

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Domova  ADAM
Dřevohostice,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  Dušanem  a  Alenou
Lackovými ve výši 72.573,00 Kč, dle důvodové zprávy

UR/50/20/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci,  telefonní  ústředny  Alcatel  typ  4220,  inventární  číslo  30149  a  telefonní
ústředny Alcatel  typ  4200 E,  inventární  číslo  30111,  formou fyzické  likvidace,  dále
vyřazení  movitého majetku vozidla  Opel  Astra  Combi  1.6i,  inventární  číslo1366/00,
formou  převodu  práva  k  hospodaření  na  Střední  průmyslovou  školu  Hranice,
dle důvodové zprávy

5



UR/50/21/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Střední  škole  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova 79, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 100-02-7 valník,
SPZ  1M0  35-00,  inventární  číslo  028895,  předaného  k  hospodaření  Střední  škole
polytechnické  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  dle
znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje
formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí  ekologickou likvidaci,  dle
důvodové zprávy

UR/50/22/2010 Žádost  o  navýšení  finančních  prostředků  na  úhradu
prokazatelné  ztráty  železničního  dopravce  Veolia  Transport
Morava a.s. v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  výdajů  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  dopravní
obslužnost území celkem o 525 tis. Kč dle bodu 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení výdajů na dopravní obslužnost území dle bodu 2 usnesení

UR/50/23/2010 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  osobního  příplatku  Ing.  Drahomíru  Babničovi,  řediteli  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  důvodové  zprávy,  a  to
s účinností od 1. 11. 2010

3. u k l á d á   zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/50/24/2010 Plán zimní údržby Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2010 - 2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2010 - 2011

6



UR/50/25/2010 Provozní  plán  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu v členění rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu
2 „Provozní plán“ důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  prodloužení  realizace  akce  „Rekonstrukce  silnice  č.  III/37762
Dětkovice – průtah“ do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  doplnění Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje na rok
2010  o  akci  „Rekonstrukce  silnice  č.  II/457  Velké  Kunětice  –  Mikulovice“  a  její
financování 

5. u k l á d á  zabezpečit  finanční  zdroje na akci „Rekonstrukce silnice č. II/457 Velké
Kunětice – Mikulovice“ ve výši 10 mil. Kč jako účelovou dotaci do investičního fondu
Správy silnic Olomouckého kraje na rok 2010

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 11. 2010

UR/50/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Mohelnice
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82, do vlastnictví pana Břetislava Štěpánka za kupní cenu ve výši 5 500 Kč
a  za  podmínky odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2003/2  ost  pl.  o  výměře  54  m2,
dle geometrického plánu č. 542 – 78/2010 ze dne 6. 9. 2010 pozemek parc. č. 2003/8
ost.  pl.  o  výměře  54  m2,  v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  3  240,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  8  380,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  pozemky  parc.  č.  4717/28  ostatní  plocha  o  výměře  598  m2
a parc. č. 6801  ostatní  plocha  o  výměře  198  m2,  oba  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47, do vlastnictví Ing. Františka Vybíralíka za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2
za  podmínky,  že  současně  bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  na
budoucí  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  719  orná  půda  o  výměře  cca  470  m2
v k.ú. Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Ing.  Františka  Vybíralíka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  300,-Kč/m2.  Řádné  kupní  smlouvy
budou uzavřeny současně, a to před zahájením stavebních prací na stavbě „Přeložka
silnice II/434 – obchvat Přerova IV - Kozlovic“. Ing. Vybíralík provede oplocení části
pozemku parc. č. 4717/28 v k.ú. a obci Přerov v termínu do šesti měsíců od uzavření
řádné kupní smlouvy dle požadavku Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad

7



vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  Olomoucký kraj  nebude
realizovat stavbu „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova IV - Kozlovic“,  nebudou
kupní smlouvy uzavřeny a pozemky parc. č. 4717/28 a parc. č. 6801, oba v k.ú. a obci
Přerov nebudou převedeny do vlastnictví Ing. Vybíralíka. 

2.4. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  7737/4  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,
parc. č. 7808/2 ost.  pl.  o výměře 128 m2, parc. č.  7808/4 ost.  pl.  o výměře 17 m2
a parc. č. 8063/6 trvalý travní porost o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov a dále
pozemku parc.  č.  64/11 ost.  pl.  o  výměře 55 m2 v k.ú.  Čechůvky,  obec Prostějov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky,
že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  129/2  ost.  pl.
o výměře  32  m2  v  k.ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov,  pozemků  parc.  č.  521  ost.  pl.
o výměře 3 866 m2 a parc. č. 522 ost. pl. o výměře 1 880 m2, oba v k.ú. Domamyslice,
obec Prostějov, a pozemků parc. č. 7892/1 ost. pl. o výměře 5 125 m2, parc. č. 8028
ost. pl. o výměře 284 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova,
IČ: 00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  7540/23  ost.  pl.  o  výměře  44  m2,
parc. č. 7540/24 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 7581/6 ost. pl. o výměře 60 m2,
a parc.  č.  7581/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  104  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky,
že současně bude realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  7581/7 ost.  pl.
o výměře 24 m2, v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 298/1 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 134 – 735/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 292/8
ost. pl. o výměře 32 m2, část pozemku parc. č. 292/1 díl „i“ o výměře 131 m2, který je
sloučen  do  pozemku  parc.  č.  293  ost.  pl.  o  výměře  261  m2,  část  pozemku
parc. č. 298/1  díl  „e“  o  výměře 103 m2 a  části  pozemku parc.  č.  292/1 díly  „f  +g“
o výměře 121 m2,  které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  294 ost.  pl.  o výměře
1521 m2, část pozemku parc. č. 292/1 díl „h“ o výměře 48 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 297 ost. pl. o výměře 4 402 m2, část pozemku parc. č. 298/1 díl „k“
o výměře 96 m2 a část pozemku parc. č. 292/1 díl „j“ o výměře 202 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 298/2 ost. pl. o výměře 431 m2, vše v k.ú. Vitonice na
Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na
Hané, IČ: 00288390, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 134 –
735/2009 ze dne 10. 5. 2010 část pozemku parc. č. 294 díl „b“ o výměře 22 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře 1 505 m2, v k.ú. Vitonice na
Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1257/26 ost. pl. o výměře 36 m2 a část
pozemku parc. č.  st.  1901/1 zast.  pl.  o výměře cca 12 m2, v k.ú. a obci Šumperk,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného  učiliště,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30,  a  části  pozemků  parc.  č.  2096/1
ost. pl. o výměře cca 2 000 m2 a parc. č. 2095/2 ost. pl. o výměře cca 70 m2, pozemky

8



parc. č. 2096/2 ost.  pl.  o výměře 276 m2, parc. č. 2096/4 ost. pl.  o výměře 80 m2
a parc.  č.  1268/36  ost.  pl.  o  výměře  62  m2,  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  vše  do  vlastnictví  města  Šumperka,  IČ:  00303461.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklokomunikace  Desná“  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 552/5 ost. pl. o výměře 240 m2 v k.ú. a obci
Měrotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Měrotín, IČ: 00635341. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.9. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  4957/29  ostatní  plocha  o  výměře 1  m2
a parc. č.  4957/36 ostatní plocha o výměře 9 m2, oba v katastrálním území a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,
IČ: 00301825,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 3445/2 ostatní plocha o výměře 362 m2, parc. č. 4933/11 ostatní
plocha  o  výměře  65  m2,  parc.  č.  4957/23  ostatní  plocha  o  výměře  846  m2,
parc. č. 4957/28  ostatní  plocha  o  výměře 171  m2,  parc.  č.  4957/39  ostatní  plocha
o výměře 52 m2, parc. č. 5084/13 ostatní plocha o výměře 3.601 m2 a parc. č. 5084/24
ostatní plocha o výměře 20 m2, vše v katastrálním území a obci Přerov z vlastnictví
města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  842/10  ost.  pl.  o  výměře  166  m2
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí  pozemků parc.  č.  677/5  ost.  pl.  o  výměře 107  m2,  parc.  č.  710/30 ost.  pl.
o výměře 441 m2 a parc. č. 842/8 ost. pl. o výměře 308 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.11. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  115/4  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,
dle geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemek parc. č. 115/4 ost.
pl. o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o celkové výměře 156 m2,
dle geometrického plánu č. 477-50/2007 ze dne 22.4.2008 pozemky parc. č. 115/25
ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 115/26 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/27 ost.
pl. o výměře 33 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 235 m2
a části  pozemku parc.  č.  30/15 ost.  pl.  o  výměře 13 m2,  dle geometrického plánu
č. 477-50/2007  ze  dne  22.4.2008  část  pozemku  parc.  č.  115/17  díl  „c“  o  výměře
235 m2 a část pozemku parc. č. 30/15 díl „c1“ o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc.  č.  115/22 ost.  pl.  o výměře 248 m2, části  pozemku
parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 477-50/2007 ze
dne 22.4.2008 pozemek parc. č. 115/23 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Lazce,
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČ: 00299308, do vlastnictví

9



Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat o záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek v k.ú. a obci
Mohelnice pana Aleše Milka, vlastníka sousedního pozemku

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 11. 2010

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů 2.  1.  -  2.  11.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 11. 2010

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 11. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 11. 2010

UR/50/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o ukončení účinnosti části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného  břemene  č.  2009/00324/OMP/OSB  ze  dne  11.  3.  2009  uzavřené  mezi
společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, jako budoucím oprávněným z věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v
části týkající se pozemku parc. č. st. 996/1 zast. pl. v k.ú. a obci Uničov. 

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2549 ost.
pl.  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední
odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,
spočívajícího v právu umístění a provozování distribučního podzemního kabelového
vedení  NN  v  předmětné  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1718 – 422/2009 ze dne 10. 3. 2010, vše mezi
Olomouckým krajem jako z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,  a.  s.,
IČ: 27232425, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši
16  500,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemku  parc.  č.   373/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování plynovodu a veřejného osvětlení
na  (v)  částech  předmětného  pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  části
předmětného  pozemku  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním těchto zařízení,  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek stanovených odborem školství, mládeže
a  tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena

10



nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Šantovka
–  tramvajová  trať“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v částech pozemků parc. č. 774/1
ostatní  plocha  a  parc.  č.  1064  ostatní  plocha,  oba  v  k.ú.  Náměšť  na Hané,  obec
Náměšť  na  Hané,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  STL plynovod  PE  63
v předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné   pozemky
v souvislosti   se  zřizováním,  rekonstrukcemi,  opravami  a  provozováním  distribuční
soustavy  a  plynovodních  přípojek,  vše  v  rozsahu dle  geometrického  plánu  č.  992-
205/2010 ze dne 21. 7. 2010, vše mezi městysem Náměšť na Hané jako povinným
z věcného břemene,   společností  SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako oprávněným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu ve
výši 210,- Kč včetně DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

UR/50/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  701/7  orná  půda  o  výměře  447  m2,
dle geometrického  plánu  č.  332  –  64/2009  ze  dne  10.  12.  2009  pozemek
parc. č. 701/13 ost. pl. o výměře 447 m2, v k.ú. a obci Mladeč ze společného jmění
manželů  Lenky  a  Ing.  Jiřího  Vyhnálkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu
ve výši  26 820,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  701/5  orná  půda  o  výměře  341  m2,
dle geometrického  plánu  č.  332  –  64/2009  ze  dne  10.  12.  2009  pozemek
parc. č. 701/11  ost.  pl.  o  výměře  341  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví
Mgr. Naděždy Kadlecové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 20 460,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1070/4 orná půda o výměře cca 39,5 m2 v k. ú. a obci Šumvald mezi Janem
Riedlem  (id.  1/2)  a  Josefem  Riedlem  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Most ev.č.
4491-4 za obcí Plinkout“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude
zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti
se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních
předpisů  o  oceňování  majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy včetně

11



správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/50/29/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/22/2009, bod 3. 9.,
ze dne 24. 4. 2009, a to v části týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 558
ost. pl. o výměře 975 m2 v k.ú. a obci Citov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  změny
rozsahu nabývaného pozemku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  558  ost.  pl.  o  výměře  517  m2,
dle geometrického plánu č. 244 – 135/2010 ze dne 6. 9. 2010 pozemek parc. č. 558/1
ost. pl. o výměře 517 m2, v k.ú. a obci Citov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1399/14 ost. pl. o výměře 1 525 m2 v k.ú.
a obci Bělotín, pozemků parc. č. 716/1 ost. pl. o výměře 1 890 m2 a parc. č. 717/1 ost.
pl. o výměře 2 724 m2, oba v k.ú. a obci Černotín, a pozemku parc. č. 253/3 ost. pl.
o výměře 1 032 m2 v k.ú. Popůvky u Kojetína, obec Kojetín z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 286 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 288
ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 320 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 321 ost. pl.
o výměře 53 m2, parc. č. 379 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 380 ost. pl. o výměře
75 m2 a spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 285 ost. pl. o výměře
19 m2, vše v k.ú. a obci Skřípov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  406/15  ost.  pl.  o  výměře  76  m2
a parc. č. 407/4  ost.  pl.  o  výměře  608  m2,  oba  v  k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Mateřské školy Olomouc, Blanická 16. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu

12



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  588/7  ost.  pl.  o  výměře  30  m2,
dle geometrického plánu č. 248-313/2009 ze dne 15.11.2009 pozemek parc. č. 588/12
ost.  pl.  o  výměře  30  m2,  části  pozemku parc.  č.  325/5  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,
dle geometrického plánu č. 248-313/2009 ze dne 15.11.2009 pozemek parc. č. 588/15
ost. pl. o výměře 21 m2, a pozemku parc. č. 588/6 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú.
a obci  Nemile z vlastnictví  obce Nemile,  IČ: 00635871,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.  864 ost. pl. o výměře 2 191 m2, dle
geometrického plánu č. 759-5/2010 ze dne 2.3.2010 pozemek parc. č. 864/2 ost. pl.
o výměře 2 191 m2, a části pozemku parc. č.  871 ost. pl. o výměře 1 148 m2, dle
geometrického plánu č. 759-5/2010 ze dne 2.3.2010 pozemek parc. č. 871/4 ost. pl
o výměře 1 148 m2, oba v k.ú. Křelov, obec Křelov -Břuchotín z vlastnictví statutárního
města  Olomouc,  IČ:  00299308,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  336/4  ost.  pl.  o  výměře  100  m2  v  k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Ředitelství  silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě  č.  S  –
2008/1363/OMP a č. MAJ – PR – BDS/1/2008/S ze dne 11. 7. 2008, uzavřené mezi
statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným, jehož obsahem bude prodloužení termínu pro uzavření řádné
darovací smlouvy, a to do 31. 12. 2011.  

4.9. bezúplatné nabytí pozemní komunikace – původně silnice I/44 v délce 3.109 m
úseku stávající silnice I/44 od km 14,534 provozního staničení (k 1. 1. 2008), uzlový
bod UB 1441A116.03  po  km 17,643  původního  provozního staničení  (k  1.1.2008),
uzlový bod  UB 1441A118, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s mosty
evid.  č.  44-018  a  evid.  č.  44-019,  začínající  od  MÚK  Postřelmov-jih  (uzlový  bod
1441a116.03) a končící v místě zaústění nové silnice I/44 do původní silnice I/44 za
obcí  Postřelmov (uzlový bod 1441A118)  a pozemků parc.  č.  5463/8 ostatní  plocha
o výměře 5.529 m2, parc. č. 5463/9 ostatní plocha o výměře 605 m2, parc. č. 5463/10
ostatní plocha o výměře 93 m2, parc. č. 5463/11 ostatní plocha o výměře 150 m2,
parc.  č.  5463/12  ostatní  plocha  o  výměře  201  m2,  parc.  č.  5494/7  ostatní  plocha
o výměře 9 m2, parc. č.  5496/2 ostatní plocha o výměře 792 m2, parc. č.  5509/25
ostatní plocha o výměře 238 m2 a parc. č. 5509/28 ostatní plocha o výměře 729 m2,
vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, pozemků parc. č. 1917/3
ostatní  plocha  o  výměře  12.087  m2,  parc.  č.  1917/6  ostatní  plocha  o  výměře
13.305 m2, parc. č. 1925/1 ostatní plocha o výměře 6.358 m2, parc. č. 1925/3 ostatní
plocha  o  výměře  71  m2,  parc.  č.  1925/7  ostatní  plocha  o  výměře  10.377  m2,
parc. č. 1932/1  ostatní  plocha  o  výměře  2.155  m2,  parc.  č.  1932/3  ostatní  plocha
o výměře  120  m2  a  parc.  č.  1932/5  ostatní  plocha  o  výměře  19.753  m2,  vše
v katastrálním  území  a  obci  Postřelmov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
z vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  podmínek,  že  současně  s  převáděnou  pozemní  komunikací  budou

13



převedeny  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  i  všechny  pozemky  pod  převáděnou
pozemní  komunikací  s  výjimkou  pozemku  parc.  č.  1932/4  v  katastrálním  území
Postřelmov,  že  převáděná  pozemní  komunikace  bude  před  uzavřením  darovací
smlouvy  uvedena  do  stavebně  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  tříd,
zejména provedením oprav a údržby,  provedením obnovy vodorovného dopravního
značení  na  celé  trase  převáděné  pozemní  komunikace  včetně  vodorovného
dopravního  značení  na  přechodech  v  obci  Postřelmov,  a  že  součástí  předávací
dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné pozemní
komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

5.1. Mateřské školy Olomouc, Blanická 16 dle bodu 4. 4. návrhu na usnesení,

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 5. – 4. 7.
a 4. 9. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/50/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č.  2562/1 ostatní  plocha o výměře 10.746 m2 v k.  ú.  a obci  Lipník nad
Bečvou  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
s účinností od 1. 11. 2010.

2.2. svěření pozemku parc. č. 568/44 ostatní plocha o výměře 92 m2 v k. ú. a obci
Hranice do hospodaření  Střední  odborné školy  průmyslové  a  Středního odborného
učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 s účinností od 1. 11. 2010.

UR/50/31/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2010 dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/50/32/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního

14



fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 11. 2010

UR/50/33/2010 Návrh zakládací smlouvy Železničního muzea Olomouc, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  zakládací  smlouvy  na  vytvoření  společnosti  Železniční
muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy jako
východiskem Olomouckého kraje pro jednání s ostatními partnery o konkrétní podobě
zakládací smlouvy

3. p o v ě ř u j e  Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, zastupovat Olomoucký
kraj při jednání s ostatními partnery o konkrétní podobě zakládací smlouvy

UR/50/34/2010 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  ředitelce  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,
příspěvkové organizace PhDr. Marii Gronychové dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 4. 11. 2010

UR/50/35/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  akci,  nákup  parního  vyvíječe,  příspěvkové  organizaci
Domov důchodců Červenka, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  investiční  účelovou  dotaci  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí
příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení,  dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace uvedené v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 11. 2010

15



UR/50/36/2010 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování
za Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  návrhem představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany,  PSČ 779 00 IČ: 26873346,  na
zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 7 milionů Kč, dle
důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým
vkladem takto: 

a) Základní kapitál akciové společnosti se zvyšuje ze 460 000 000,-Kč upsáním nových
akcií o 7 000 000,-Kč na částku 467 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 7 kusů kmenových akcií  na jméno,
s omezenou převoditelností,  v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s  využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.. Lhůta pro upsání akcií začne běžet od doručení
návrhu  na  upsání  akcií  (  po  právní  moci  rozhodnutí  krajského  soudu  o  zápisu
rozhodnutí Olomouckého kraje jako jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu
pěněžitým vkladem)  a skončí uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál k naplnění záměru
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy.

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

16



UR/50/37/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  osobami  uvedenými  v  Příloze  č.  4  důvodové  zprávy,  jako  obdarovanými,  a  to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/50/38/2010 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investičního  příspěvku
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  novou  investiční  akci  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 412,
793  05  Moravský  Beroun,  IČ:  00600946  s  názvem  „Nákup  zařízení  stravovacího
provozu“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu účelu použití a rozdělení finančních prostředků investiční akce
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková  organizace,  se  sídlem  Masarykova  412,  793  05  Moravský  Beroun,
IČ: 00600946, ve výši 750 tis. Kč z „Vybavení pro pacienty s nadměrnou hmotností“ na
„Nákup zařízení stravovacího provozu“ dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  ředitelce Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického
Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Masarykova  412,  793  05
Moravský Beroun, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny názvu,
účelu použití a rozdělení finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

17



UR/50/39/2010 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investičního  příspěvku
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu  účelu  investiční  dotace  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Aksamitova  8,  772  00
Olomouc, IČ: 00849103, ve výši 60 680,- Kč z investiční akce „Sanitní vozidlo RV“ na
„Sanitní vozidla“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace se sídlem Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, že
Rada  Olomouckého  kraje  schválila  změny  účelu  použití  a  rozdělení  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/50/40/2010 Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje - socioekonomická analýza

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  harmonogram  aktualizace  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení  Řídicí  skupiny  pro aktualizaci  Programu rozvoje  územního
obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/50/41/2010 Spolupráce  s  partnerským  regionem  Vojvodina  –  společný
projekt v oblasti regionálního rozvoje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektové žádosti  projektu „Předávání  zkušeností  v oblasti
regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních
prostředků  z  fondů  EU“  do  dotačního  titulu  České  rozvojové  agentury  „Podpora
rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích“ dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přijetím  závazku  Olomouckého  kraje  spolufinancovat
a předfinancovat  projekt  „Předávání  zkušeností  v  oblasti  regionálního  rozvoje  a
budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“
dle důvodové zprávy  

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení  přijetí  závazku
Olomouckého kraje  spolufinancovat  a  předfinancovat  projekt  „Předávání  zkušeností
v oblasti  regionálního rozvoje a budování  absorpčních kapacit  pro efektivní  čerpání
finančních prostředků z fondů EU“  dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přijetí závazku Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

18



6. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka  k  podpisu  projektové  žádosti  a  provádění
případných změn v projektové žádosti dle důvodové zprávy

UR/50/42/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   další postup dle varianty II důvodové zprávy 

UR/50/43/2010 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  individuálnímu  projektu
„Zajištění integrace příslušníků romských komunit“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS302-30/2010  a jeho
podmínkami dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Prohlášení
příjemce dotace  

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení příjemce dotace 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/50/44/2010 Rozhodnutí  o  změně  č.  1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Rozhodnutím  o  změně  č.1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č.: OPLZZ-ZS22-24/2010  a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí
o poskytnutí dotace

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/50/45/2010  Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky: „Kontejnerový nosič kategorie
M/1 s hydraulickým nakládacím jeřábem“

3. j m e n u j e  členy komise pro otevírání obálek,  komise pro posouzení  kvalifikace,
hodnotící komisi

19



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 11. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení

UR/50/46/2010  Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr návrhu na vybudování  dostavby původní budovy Slovanského
gymnázia v Olomouci v rámci zakázky „Soutěž o návrh: Slovanské gymnázium“, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  lékařské  služby  první
pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Marketing  projektu  Cestování
časem“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky „Vincentinum -  poskytovatel  soc.
služeb Šternberk - stavební úpravy Zeleného domova“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/377 v Plumlově – sanace
sesuvu v km 59,021“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  vyplacení  odměny  v  souladu  s  podmínkami  „Soutěže  o  návrh:
Slovanské  gymnázium“  soutěžícímu  atelier-r,  s.r.o.,  Uhelná  27,  772  00  Olomouc,
IČ: 26849917, který se umístil na prvním pořadí

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Zajištění  lékařské služby první
pomoci pro dospělé v Olomouci“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fakultní
nemocnice Olomouc, se sídlem I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 000 98 892

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Marketing  projektu  Cestování
časem“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem COMTECH, spol. s r.o., se sídlem
Zlín, Lorencova 3791, PSČ 760 01, IČ: 003 51 407

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Vincentinum -poskytovatel  soc.
služeb Šternberk -  stavební  úpravy Zeleného domova“ mezi  Olomouckým krajem a
dodavatelem  POZEMSTAV  Prostějov  a.s.,  se  sídlem  Pod  Kosířem  73,  796  01
Prostějov, IČ: 255 27 380

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/377 v Plumlově -sanace
sesuvu v km 59,021“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., se
sídlem Hybešova 200/6, 772 00 Olomouc, IČ: 268 75 080

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8, 9, 10 a 11 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/50/47/2010 Projekt  „Známe  se?  Češi  žijící  v  partnerském  regionu
Vojvodina“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podporu  předloženému  návrhu  projektu  „Známe  se?  Češi  žijící  v

20



partnerském regionu Vojvodina“ ve variantě 2 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit a Radě Olomouckého kraje předložit návrh smlouvy o poskytnutí
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
Historickým  archívem  Bela  Crkva  na  podporu  projektu  „Známe  se?  Češi  žijící  v
partnerském regionu Vojvodina“ ve variantě 2 dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: únor 2011

4. u k l á d á   nárokovat finanční prostředky pro podporu projektu „Známe se? Češi žijící
v partnerském regionu Vojvodina“ v rámci návrhu provozního rozpočtu pro rok 2011

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 11. 2010

UR/50/48/2010 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
kulturu a památkovou péči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 10. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 9. 9. 2010

UR/50/49/2010 Aktualizace  plánu  investičních  akcí  z  oblasti  školství  na  rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

3. s o u h l a s í  s  aktualizací  plánu  investičních  akcí  z  oblasti  školství  na  rok  2010
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O:  Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek
hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí z oblasti školství na rok 2010 dle důvodové
zprávy

V Olomouci dne 21. 10. 2010

MUDr. Michael Fischer Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

21


	1. bere na vědomí upravený program 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 10. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení č. UR/9/23/2005, bod 8, ze dne 10. 3. 2005 a UR/13/30/2009, bod 3, ze dne 4. 6. 2009, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Petrov nad Desnou, č. p. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ 72054433 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí stipendia vítězi soutěže dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí stipendia mezi Olomouckým krajem a vítězem soutěže dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Šternberk, se sídlem Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČ 487 70 612 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a občanským sdružením MOST OLOMOUC, Dům Armády, třída 1. máje 3, Olomouc, 771 00 Olomouc, IČ: 60609451 jako příjemcem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajišťování lékařské služby první pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci, kterou mezi sebou uzavřeli Olomoucký kraj a Fakultní nemocnice Olomouc dne 20. 11. 2009, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Olomouckým klastrem inovací, Jeremenkova 1142/42 Olomouc 772 00, IČ: 27775399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2010 na realizaci akce „Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice - kotelna“ mezi Olomouckým krajem a společností TOMIreko, s.r.o. se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 674 01, IČ: 283 59 216., dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2006 na zpracování projektové dokumentace akce „III/37349 Ptení - obchvat" mezi Olomouckým krajem a společností AREA spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova čp. 205, č.or. 24b, PSČ 77 900, IČ: 005 77 618, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2006 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Litovel, se sídlem nám. Svobody 676/2, 784 01 Litovel, IČ: 48770841 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2010
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí úpravu příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu odpisového plánu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, za Zemědělským družstvem Hraničář, Velké Kunětice, IČ 00150673, ve výši 102.813,99 Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Domova ADAM Dřevohostice, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Dušanem a Alenou Lackovými ve výši 72.573,00 Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, telefonní ústředny Alcatel typ 4220, inventární číslo 30149 a telefonní ústředny Alcatel typ 4200 E, inventární číslo 30111, formou fyzické likvidace, dále vyřazení movitého majetku vozidla Opel Astra Combi 1.6i, inventární číslo1366/00, formou převodu práva k hospodaření na Střední průmyslovou školu Hranice, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 100-02-7 valník, SPZ 1M0 35-00, inventární číslo 028895, předaného k hospodaření Střední škole polytechnické Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením výdajů z rozpočtu Olomouckého kraje na dopravní obslužnost území celkem o 525 tis. Kč dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení výdajů na dopravní obslužnost území dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši osobního příplatku Ing. Drahomíru Babničovi, řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 11. 2010
	3. ukládá zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2010 - 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v členění rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 2 „Provozní plán“ důvodové zprávy
	3. schvaluje prodloužení realizace akce „Rekonstrukce silnice č. III/37762 Dětkovice – průtah“ do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje doplnění Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje na rok 2010 o akci „Rekonstrukce silnice č. II/457 Velké Kunětice – Mikulovice“ a její financování
	5. ukládá zabezpečit finanční zdroje na akci „Rekonstrukce silnice č. II/457 Velké Kunětice – Mikulovice“ ve výši 10 mil. Kč jako účelovou dotaci do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje na rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat o záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek v k.ú. a obci Mohelnice pana Aleše Milka, vlastníka sousedního pozemku
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 11. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 11. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření dohody o ukončení účinnosti části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2009/00324/OMP/OSB ze dne 11. 3. 2009 uzavřené mezi společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v části týkající se pozemku parc. č. st. 996/1 zast. pl. v k.ú. a obci Uničov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/22/2009, bod 3. 9., ze dne 24. 4. 2009, a to v části týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 558 ost. pl. o výměře 975 m2 v k.ú. a obci Citov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny rozsahu nabývaného pozemku.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2562/1 ostatní plocha o výměře 10.746 m2 v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2010.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2010 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem zakládací smlouvy na vytvoření společnosti Železniční muzeum Olomouc, o.p.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy jako východiskem Olomouckého kraje pro jednání s ostatními partnery o konkrétní podobě zakládací smlouvy
	3. pověřuje Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, zastupovat Olomoucký kraj při jednání s ostatními partnery o konkrétní podobě zakládací smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny ředitelce Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace PhDr. Marii Gronychové dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci, nákup parního vyvíječe, příspěvkové organizaci Domov důchodců Červenka, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje investiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace uvedené v bodě 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 7 milionů Kč, dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem takto:
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál k naplnění záměru zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a osobami uvedenými v Příloze č. 4 důvodové zprávy, jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje novou investiční akci Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00600946 s názvem „Nákup zařízení stravovacího provozu“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu účelu použití a rozdělení finančních prostředků investiční akce Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00600946, ve výši 750 tis. Kč z „Vybavení pro pacienty s nadměrnou hmotností“ na „Nákup zařízení stravovacího provozu“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny názvu, účelu použití a rozdělení finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu investiční dotace Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, ve výši 60 680,- Kč z investiční akce „Sanitní vozidlo RV“ na „Sanitní vozidla“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace se sídlem Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu použití a rozdělení finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje harmonogram aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení Řídicí skupiny pro aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti projektu „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“ do dotačního titulu České rozvojové agentury „Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích“ dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přijetím závazku Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení přijetí závazku Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“ dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přijetí závazku Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Pavla Horáka k podpisu projektové žádosti a provádění případných změn v projektové žádosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	3. schvaluje další postup dle varianty II důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS302-30/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Prohlášení příjemce dotace
	4. ukládá podepsat Prohlášení příjemce dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Rozhodnutím o změně č.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS22-24/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	4. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: „Kontejnerový nosič kategorie M/1 s hydraulickým nakládacím jeřábem“
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace, hodnotící komisi
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr návrhu na vybudování dostavby původní budovy Slovanského gymnázia v Olomouci v rámci zakázky „Soutěž o návrh: Slovanské gymnázium“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Marketing projektu Cestování časem“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - stavební úpravy Zeleného domova“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/377 v Plumlově – sanace sesuvu v km 59,021“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje vyplacení odměny v souladu s podmínkami „Soutěže o návrh: Slovanské gymnázium“ soutěžícímu atelier-r, s.r.o., Uhelná 27, 772 00 Olomouc, IČ: 26849917, který se umístil na prvním pořadí
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 000 98 892
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Marketing projektu Cestování časem“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem COMTECH, spol. s r.o., se sídlem Zlín, Lorencova 3791, PSČ 760 01, IČ: 003 51 407
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vincentinum -poskytovatel soc. služeb Šternberk - stavební úpravy Zeleného domova“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/377 v Plumlově -sanace sesuvu v km 59,021“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Hybešova 200/6, 772 00 Olomouc, IČ: 268 75 080
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10 a 11 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu předloženému návrhu projektu „Známe se? Češi žijící v partnerském regionu Vojvodina“ ve variantě 2 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit a Radě Olomouckého kraje předložit návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem Historickým archívem Bela Crkva na podporu projektu „Známe se? Češi žijící v partnerském regionu Vojvodina“ ve variantě 2 dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá nárokovat finanční prostředky pro podporu projektu „Známe se? Češi žijící v partnerském regionu Vojvodina“ v rámci návrhu provozního rozpočtu pro rok 2011
	1. bere na vědomí zápis z 10. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 9. 9. 2010
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí z oblasti školství na rok 2010 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí z oblasti školství na rok 2010 dle důvodové zprávy

